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Élvonalbeli művészek — monumentális kiállítás 

A BUDAI NAGY ANTAL 
szabadtéri bemutatója 

Ezernégyszázharminchét! A vészi kelléktárát, s hatalmas nak. S külön öröm a szá-
nagyhatalmú és dölyfös Lé-

\A Rendelő Intézet új épületréssében 

Bővül a szakrendelés, 
körzetorvosi rendelőt létesítenek 

mértékben járulnak majd momra, hogy Budai Nagy 
pes György püspök úr, az hozzá magának az előadás- Antal szerepében léphetek 
agyonsanyargatott Erdélyor- nak a sikeréhez, a színvona- hosszú szünet után ismét a 
szág egyházi fejedelme el- lasságához. 6zegedi közönség elé. 

S a darab szereplő gár- Míg valahol a tudat mé-
művésze- lyén a jövő Lear királya, 
láthatjuk a megálmodott nagy szerep 

rendeli, hogy minden lélek 
jó pénzben köteles kifizetni dája? Élvonalbeli 
nemcsak ez évi adóját, ha- ink egész sorát 
nem azt is, amit több éven ezen az előadáson. Köztük körvonalai bontakoznak ki 
nem fizetett ki, amivel el- a ma élő magyar színészek lassan, együtt érv® a múló 
maradt, s aminek kifizeté- közül talán a legnagyobbat, idővel, addig a művész, Bes-
tét nem is nagyon sürgette Eessenyei Ferenc kétszeres senyei Ferenc most Budai 
az egyház, tekintettel a pénz Kossuth-díjas érdemes mű- Nagy Antalnak a dráma 
igen rossz voltára. De most vészt. Augusztus 3-án érke- írója által nagyszerűen meg-
van új pénz, van jó pénz! zik Szegedre, hogy a más- rajzolt portréját éli át, ha-

Ez az alávalóság utolsó napi próbán már részt ve- sonlítja önmagához, azono-
rsepp a csordultig telt po- gyen. Egyelőre még Pesten sul vele az igazán nagy szí-
hárba. Az egykori szabad beszélgetünk vele. nészek lelkiismeretességével 
székelység, aki még őrzi haj- és a megformálandó alak 
dani jogainak emlékét, s akit -fa iránti nagy-nagy alázatával, 
r. . urak szeretnének job- Így készül Bessenyei Fe-
ttágysorba taszítani, nem Csendes öltözőben ülünk, renc, s így készülnek a töb-
b'rja tovább. Az új sérelem A színpadra már sötétség biek is. Tompa Sándor Kos-
l atására fölizzanak a régi borult, kialudtak a rivalda suth-díjas érdemes művész, 
sérelmek is. A pohár kicsor- vakító lángjai, pihennek a Básti Lajos Kossuth-díjas 
dul. Erdélyi szabad 6zéke- világosítók reflektorai is. A érdemes művész, Rajz Já-
lyek, köznemesek és jobbá- művész agyában azonban to- nos Kossuth-díjas, Barsi 
gvok, magyarok és románok vébb él, formálódik a sze- Béla Kossuth-díjas, Kálmán 
együtt lázadnak föl az or- rep, fokról fokra ölt testet, György-, Szirtes Ádám és a 
s agrabló, életpusztító püs- válik eleven valósággá a szegediek közül Kormos La-

megszemélyesítendő figura. jos, Károlyi István, Katona 
»— Egyik legszebb sziere- András, Kaló Flórián, 

bolnai hegyen, Budai Nagy pem lesz — mondja. — Marton Endre főrendező 
Antal székely nemes veze- Rendkívül sokrétű, bonyo- holnap érkezik Szegedre, s 

lult érzelemvilágú férfias a jövő héten délelőttönként 
alakot kell a színpadra vin- már megkezdődnek a Budai 
nem. Nehéz, de nemes föl- Nagy Antal próbái a játé-
adat. kok színpadán. 

És milyen érzés lesz A közönség nem fog csa-
újra Szegeden játszani? lódni Koós Károly darabjá-

A kérdésre őszinte öröm- ban sem. 

pök-farkas ellen. Negyven-
ezer ember táborozik a Bé-

lesével. . . 

Ezerkilencszázötvenkilenc 
július 23 . . . 

A Szegedi Szabadtéri Ja 
tekok plakátjai Budai Nagy mel csillannak föl a szemei. 

Mintha haza mennék. 
Szegeden 
pályafu-
jelentős 

szakasza. Ismerem és szere-
s e harc önmagukkal is tem a szegedi közönséget, 
küzdő csontosöklú, komor Talán találkozom is majd 
xcíérei: Budai Nagy Antal, a régi ismerősökkel, mo6t, a 

Antal föltámadását hirdetik. 
A játékok színpadán elvonul Az az idő, amit 
majd a nézők szeme előtt az töltöttem, színészi 
erdélyi fölkelés, a szabadsá- fásomnak nagyon 
górt vívott küzdelem napjai, 

(papp — sigrai) 

\ ujdaházi Nagy Pál had-
nagy, Kardos Jákob, a som-
teleki román paraszt 
Márton, a jobbágy. 

Budapestre érkezett 
Koós Károly 

Budai Nagy Antal előadá-
sán. Régi ismerősökkel ta-

és lálkozni és új ismerősöket, 
_ Koós barátokat szerezni egyik 

Károíy romániai magyar író nagy öröme a mi pályánk- zánkba. 
1 étrészes nagy történelmi 
c. rámáját, a Budai Nagy An-

. tult nálunk először a ha-
zánkban vendégszereplő ma-
rosvásárhelyi Magyar S Z Í Q -
ház együttese mutatta be. 
Az ö előadásukat közvetí-
tette a Magyar Rádió, sezt 
a közvetítést bizonyára 6o-
kan hallották a szegediek és 
a Szegedre érkező kedves 
xendégek közül is. 

Augusztus 8-án, szomba-
ton este láthatják a játékok 
xendégei a Beloiannisz téri 
színpadon Koós Károly drá-
máját. A darabot Hubay 
Miklós dolgozta át szabad-
ieri színpadra és Marton 
Endre Kossuth-díjas rendezi. 
Az előadáshoz Varga Ma-
tt as Kossuth-díjas érdemes 
művész tervezett nagyszerű 
díszleteket. Több száz főnyi 
statiszta szerepel a darab tö-
megjeleneteiben. Amit a rá-
cUóközvetítésben egyszerűen 
tsak elmondtak, az itt, a 
szabadtéri előadáson mind 
megelevenedik, lejátszódik a 
nézők szeme előtt. Itt nem 
lesz szükség hírnökre és 
k-ónikásra. A szabadtéri 
színpad impozáns méretei, 
a környezet nyújtotta lehe-
tőségek hihetetlenül meg-
gazdagítják a produkció mű-

Csütörtökön Budapestre ér-
kezett Koós Károly romá-
niai magyar író, a Budai 
Nagy Antal szerzője, aki 
drámájának szabadtéri be-
mutatójára látogatott ha-

Jól és vidáman halad a munka 
Levél a Hanságból 

A KISZ hansági épi- hanyozók alatt. Sok kedves 
tőtáborában szegedi kö- élményt ad számunkra a 
zépiskolások is dolgoz- tábori élet, a munka. Szó-
nak. Kéthetes munkára rakoztatásunkról is messze-
— amint már lapunk- menően gondoskodnak és 
ban jelentettük — a táborunkba ellátogattak a 
Hanságba utazott Sze- b u d a p e £ t j p e t őf i Színház 
gedröl SO középiskolás . . . . . 
diák, a Közgazdasági művészei, azutan a győri ra-
Technikum statisztikai dió tánczenekarának tagjai. 
tagozatának, a Radnóti Tervezzük, hogy tábori olim-
Miklós Gimnáziumnak p i á t ^ járőrversenyt is tar-
és a Ságvári Gimná- tunk 
ziumnak a tanulói. A 
A szegediek Hanságban Naponként háromszor ét-
töltött első napjairól kö- kezünk, ízletes és tápláló 
zöljük Farkas Józsefnek, koszt mind mennyiségben, 
a Ságvári Gimnázium 
tanulójának levelét: 

»A szegedi középiskolások 
abban a táborban vannak, 

mind minőségben, igen ki-
elégítő. 

Már több kilométernyi 

Szóvá tesszük 

Tegnap este a Hunyadi 
László szabadtéri föpróbaja 
alkalma val már teljes üzem-
ben működtek az árkádok 
alatt felállított ízléses bü-
fék. A közönség örömmel is 
tódult a szünetekben a bor-
ral. sörrel, szörpökkel hívo-
gató pultokhoz. Szívesen 
kóstolgatták a Szegedi Kon-
zervgyár új üdítő készítmé-
nyét, a szénsavas málnaizü 
szörpöt is, amelynek ára — 
mint a címkéje mutatja — 
üvegenként 1 forint 80 fil-
lér. 

Ennyi az ára, de a "BOR-
feliratot viselő büférészben 
az árusító mégis szemreb-
benés nélkül 2 forintot kért 
mindenkitől. Sót a figyel-
meztetés ellenére is kitar-
tott e mellett. 

Vajon, kinek a hasznát 
szolgálja ez a látszólag ap-
ró, de végeredményben 
mégis sokra menő jogtalan 
árdrágítás? A szabadtéri já-
tékok és a vendéglátás jó-
hírét bizonyára nem! 

amely nevét Sziklai Sándor- csatornát és vízlevezető ár-
ról kapta. Kényelmes sátor- kot ástunk. Dolgozunk is 
táborunkból minden reggel tovább vidáman, szorgalma-
több kilométeres úton jutunk . . ,,, . . . . . . 
munkahelyünkhöz és a mo- *an es a kethetes társadalmi 
csaras, lápos rengeteg lecsa- munka után gazdag élmé-
polását, csatornázását vé- nyekkel térünk vissza Sze-

A rendelőintézet váro-
sunk egyik fontoö egészség-
ügyi létesítménye. Több ez-
ren keresik fel naponta, s 
találnak Itt gyógyulást. 1935 
óta — ekkor építették az 
intézetet — évről évre, de 
különösen a felszabadulás 
óta rohamosan emelkedett 
a biztosítottak száma, s ez-

zel párhuzamosan nőtt a 
betegforgalom a rendelőin-
tézetben, úgyannyira, hogy 
kicsinynek is bizonyult. 

A túlzsúfoltság egy helyi-
ségbe szorított két szakor-
vosi rendelést. így például 
"összeházasították* az EKG-t 
az urológiával, a gyermek-
szakrendelést a reumatoló-

Négymillió forinttal több 
termelési érték a Ruhagyárból 
Jó eredményeket értek el 

az első fél év során a Sze-
gedi Ruhagyár dolgozói. Az 
eddigi sikerek és a keres-
kedelmi igények növekedé-
se alapján lehetővé vált 
termelési tervük további 
túlteljesítése. Ezért újabb 
felajánlást tettek a kong-
resszus tiszteletére. Módo-
sították korábbi vállalásu-
kat. 

Termelési tervüket 1,17 
százalékkal akarják túltel-
jesíteni, ennyire ad lehető-
séget a kereskedelmi meg-

rendelés, Illetve a lakosság 
szükségletének kielégítése. 
Ez a túlteljesítés mintegy 
négymillió forint termelési 
értéknek felel meg. Az egy 
munkásra eső termelési ér-
téket 1,1 százalékkal akar-
ják túlteljesíteni. A válla-
lat részére jóváhagyott ösz-
szes termelési költségek 89,4 
százalékos szintjét 89 szá-
zalékra csökkentik. Ezzel 

terven felül egymillió fo-
rint többletnyereséget ér-
nek el. 

Az üzletek nyitvatartási rendje 
augusztus 16-ig 

gezzük. Mi tagadás, nehéz 
munkát végzünk, azonban 
jól és vidáman halad a 
csatornázás. Lelkesít ben-
nünket az a tudat, hogy 
munkánk nyomán a termé-
ketlen mocsár dúsan termő 
területté változik majd. 

Nagy a meleg és ezért a 
tábor vezetősége, kérésünkre 
úgy határozott, hogy az éb-
resztőt hajnali 4-kor tartjuk 
és ettől az időtől kezdve dol-
gozunk naponként 6 órát. A 
muhkát már fél 12-kor be-
fejezzük és a délutánt pihe-
néssel, sporttal, különböző 
játékokkal tölthetjük vagy 
fürödhetünk a korszerű zu-

gedre*. 

A szabadtéri játékok meg 
az ipari vásár idején a sze-
gedi kereskedelmi vállala-
tok üzletei a következőkép-
pen tartanak nyitva: 

A Szegedi Élelmiszerkis-
kereskedelmi Vállalat hat 
üzlete reggel 6-tól éjjel 12 
óráig üzemel. Ezek a követ-
kezők: a 7-es és 8-as (Szé-
chenyi téri), a 16-os (Oskola 
utcai), a 31-es üzlet (Ká-
rász utcai), az 57-es (Jókai 
utcai) és a 135-ös dohány-
bolt a Széchenyi téren. 

Vasárnap valamennyi te-
jet árusító üzlet reggel 7-
től 10-ig lesz nyitva, ezen-
kívül vasárnap reggel 7-től 
este 8 óráig árusít a 8-as 
(Széchenyi téri) csemegeüz-
let, a 16-os (Oskola utcai), a 
31-es (Kárász utcai) üzlet és 
az. 55-ös (Kárász utcai) édes-
ségbolt. 

A Csemegekereskedelmi 
Vállalat üzletei hétköznapo-
kon a rendes nyitvatartás 
szerint, vasárnap pedig a 
110-es bolt (Klauzál téri) 
délelőtt 10-tól este 6 óráig, 
a 111-es Kárász utcai édes-
ségbolt (volt Stühmer) pe-
dig délután 4 órától este 8 
óráig árusít. 

A Szegedi Kiskereskedel-
mi Vállalat a szabadtéri já-
tékok ideje alatt szomba-
tonként a 2-es számú (Ká-
rász utcai) ajándékboltot, a 
13-as számú (Kárász utcai) 
illlatszerboltot és a 21-es 
(Kárász utcai) játékboltot 

délután 4 óráig tartja nyit-
va. Vasárnaponként ugyan-
ezek a boltok délelőtt 10-
től délután 16 óráig üze-
melnek. 

A Szegedi Ruházati Bolt 
valamennyi üzletét az ünne-
pi játékok ideje alatt szom-
batonként délután 14 óráig 
üzemelteti. Vasárnap a Ká-
rász utcai 6-os számú divat-
bolt, a 31-es "Sirály* dél-
előtt 10 órától délután 4 
óráig lesz nyitva, 

A Tisza Állami Áruház 
szombaton délután 4 óráig, 
vasárnap pedig 8-tól dél-
után 1 óráig lesz nyitva. 
Július 27-töl 31-ig este 6 
órakor zárnak le, augusz-
tus 3-a és 7-e között pedig 
reggel 8-tól délután 6 órá-
ig tartanak nyitva. 

giával. Az onkológiai gondo-
zónak egyáltalán nem volt 
helye. 

Pedig ezek a szakorvosi 
rendelések is nagy forgal-
mat bonyolítanak le. 

A belgyógyászaton 250— 
300, a gyermekszakrende-
lésen és a röntgenen 300— 
350 beteg fordult meg na-
ponta. 

Külön gondot jelentett a 
laboratóriumi vizsgálat. A 
laboratórium nemcsak ki-
csi, hanem korszerűtlen is 
volt. Modern gépek voltak, 
de ezeket nem tudták hová 
állítani. 

A rendelőintézet vezető-
sége a városi tanácshoz for-
dult, kérve az egészségügyi 
intézmény bővítését. A vá-
rosi tanács támogatta a ren-
delőintézet kérését. A bőví-
tésre a rendelőintézet mel-
lett levő államosított házat 
használták fel. A Szegedi 
Tervező Vállalat készítette 
el a tervet. Ezek szerint 
a földszintes házat lebontot-
ták és új, s modern három-
emeletes épületet emelnek 
helyébe. Ez az építkezés ko-
moly beruházást igényel. 

Az Egészségügyi Miniszté-
rium biztosította a szük-
séges másfélmillió forin-
tot. 

Érdekessége az épületnek, 
hogy a mellette levő ren-
delőintézet kétemeletes, ez 
pedig három lesz, s mégis 
egy szinten lesznek. Az 
emeletek magasságát úgy 
képezik ki, hogy a rendelő-
intézet két emeletének ma-
gasságával megegyezik az 
új, háromemeletes szárrtp* 
épület. Ez tehát azt jelenti, 
hogy alacsonyabbak lesz-
nek a szobák, így lényege-
sen több helyiséget kapnak. 

Az új részlegben 
a földszinten helyezik el 
a gyermekgyógyászatot. 

Ugyancsak Itt kap helyet a 
fül-, orr-, gégészet, az uro-
lógia, az EKG, a reumato-
lógiai szakrendelés és gon-
dozás, valamint az onko-
lógiai gondozó. A felszaba-
dult helyiségekkel a régi 
épületben maradt szakor-
vosi rendeléseket bővítik. A 
jelenlegi gyermekgyógyászat 
helyén körzeti orvosi rende-
lő lesz. 

Az építkezést ez év ápri-
lisában kezdték meg s a 
tervek szerint a következő 
évben fejezik be. 

Egy szükséges intézkedés 

SÉTAHAJÓ LAGYAN RING . . 

A k o r á b b a n bex-ált hasonló Já-
ra tok m i n t á j á r a a szabad té r i Já-
t ékok ide jén , főleg az e lőadási 
s zünnapokon további s é t aha jó -
kat ind í t anak . A h a j ó ú t az ed-
digieknél hosszabb, min tegy há -
r o m ó r á s lesz. a m i k o r ls a részt-
vevőknek a l k a l m u k lesz meg ' s -
m e r k e d n i a Tisza dóit m a g y a r 
s / a k a s z a n a k szépségeivel . A ki-
rándu lók szórakoz ta tásá ró l és a 
tó hangu la t ró l zenekar gondos-
kodik . A zenés sé t aha lón a 
részvételi d í j 8 fo r in t lesz. 

A szegedi napok 
különlegessége! 

A képcsarnok július 25 én 
déli 12 órakor megnyit ja 

iparművészeti 
bemutatóját 
Tekintse meg 

bemutatónkat 

% 
t o ; 

W XEP 
CSÁB 

Díszítse lakását a legjobb magyar 
iparművészek alkotásaival 

Képcsarnok Vállalat 
Szeged, Klauzál tér 8 

Szinte valamennyi újság 
közölte nemrégiben, hogy 
nagyszabású irtóhadjáratot 
vezetnek a Balaton körzeté-
ben a szúnyogok ellen. Újab-
ban pedig arról értesültünk, 
hogy Budapestet is egy szé-
les DDT-sávval vették kö-
rül, hogy a kellemetlen és 
csípős zümmögőket elpusz-
títsák, az esetleg megmara-
dókat pedig távol tartsák a 
nyári estéken a pihenő em-

I bértől. A két fenti példa kö-
vetendő lehet Szegeden is, 
úgy is, mint közegészségügyi 
feladat, hiszen a Tisza-par-
ton itt is erősen rajzik es-
ténként a szúnyog. 

Függetlenül a szegedi ün-
nepi hetektől, a szúnyogir-
tás ennek előtte és utána is 
szükséges, annál inkább a 
szabadtéri játékok kellemes-
sé tétele érdekében. A nagy 
fény bizonyára oda vonzza 
majd a makacsul zümmögő 
és csipő kis jószágokat, hogy 
bosszantsák a nézőket. Jó 
lesz tehát velük számolni, 
illetve leszámolni, annál is 
inkább, mivel értesülésünk 
szerint irtásukra megvan a 
kedvező előfeltétel a Köz-
egészségügyi és Járványügyi 
Állomás birtokában. Egy 
alapos szúnyogirtáshoz ele-
gendő, több métermázsa 50 
százalékos DDT-porral ren-
delkezik, s ezt szívesen bo-
csátja a város rendelkezésé-
re. A permetezéshez szüksé-
ges 12 ezer forintot azonban 
nem tudja, viselni. Ez az ősz-
szeg a hódmezővásárhelyi 
Növényvédő Állomást illetné 

a permetezésért. Ez a mun-
ka r)integy 70—80 százalé-
kos pusztítást végezne a 
szút ipgrajokban. 

A'* Közegészségügyi és 
Járványügyi Állomás elkép-
zelése szerint a DDT-por 
szétpermetezése védősávval 
venné körül a várost. 
Blokkolnák a szabadtéri já-
tékok környékét, s strando-
kat, a parkokat és a nagyobb 
szabadtéri szórakozóhelye-
ket, például a halászcsárdá-
kat. Ezenkívül a kubikok és 
a városon belüli tavak ná-
dasainak szúnyogai is kap-
nának megfelelő permete-
zést. Ezzel a nagyonis szük-
séges akcióval jövőre már 
kevesebb gondunk lenne a 
szúnyogok pusztítására, hi-
szen számuk és szaporodá-
suk alaposan megcsappanna, 
s így akkor már kevesebb 
összeggel tudnánk őket tá-
vol tartam a várostól. 

A Közegészségügyi és Jár-
ványügyi Állomás tehát ele-
gendő szúnyogirtó ható-
anyaggal rendelkezik, amely 
közel hatvanezer forint 
értékű. Ehhez mindösz-
sze azt a szükséges 12 ezer 
forintot kellene csak a vá-
rosi tanácsnak biztosítania, 
amennyibe a hatóanyag 
szétpermetezési munkálata 
kerül. Ügy tudjuk, hogy a 
városi tanács egészségügyi 
osztálya szorgalmazza a szú-
nyogirtás minél előbbi meg-
kezdését, hiszen az akció 
sikere a város közegészség-
ügyének is érdeke. 
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